

# **SOPIMUS YLIOPISTOKESKUSTOIMINTAAN SITOUTUMISESTA**

2025-2029

## 1. Sopijaosapuolet

Tämä sopimus on tehty yliopistokeskustoimintaan osallistuvien yliopistojen, toiminnan alueellisten yhteistyökumppaneiden sekä tukijäsenten välille.

Toimintaan osallistuvia yliopistoja ovat Jyväskylän yliopisto, Oulun yliopisto ja Vaasan yliopisto (jäljempänä "Yhteistyöyliopistot"), alueellisia yhteistyökumppaneja ovat Kokkolan kaupunki, Keski-Pohjanmaan liitto, Kannuksen kaupunki, Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Toholammin ja Vetelin kunnat (jäljempänä "Alueelliset yhteistyökumppanit") ja tukijäseninä toimivat Keski-Pohjanmaan korkeakoulu yhdistys, Chydenius-Instituutin kannatusyhdistys sekä Keski-Pohjanmaan tiede- ja korkeakoulusäätiö (jäljempänä "Tukijäsenet").

## 2. Sopimuksen tarkoitus

Sopimuksen tarkoituksena on sopia edellä mainittujen organisaatioiden yhteistyöstä Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksessa (myöhemmin "Yliopistokeskus") sekä määritellä edellä mainittujen sopijaosapuolten vastuut ja tehtävät aluetta palvelevan yliopistokeskustoiminnan järjestämiseksi tai edistämiseksi Keski-Pohjanmaalla ja sen lähialueilla.

## 3. Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen tehtävät

Yliopistokeskus edustaa Yhteistyöyliopistoja toiminta-alueellaan oman roolinsa ja tehtäviensä puitteissa. Yliopistokeskuksen tehtävänä on:

- järjestää yliopistollisiin perus- ja jatkotutkintoihin tähtäävää opetusta
- harjoittaa ja edistää tutkimusta ja kehittämistoimintaa
- antaa avointa yliopisto-opetusta sekä yliopistotasoisia täydennyskoulutusta
- vaalia Anders Chydeniuksen elämäntyötä ja henkistä perintöä.

## 4. Yhteistyö ja työnjako sopijaosapuolten kesken

Yliopistokeskuksessa toimivat Jyväskylän yliopisto, Oulun yliopisto ja Vaasan yliopisto. Koordinoivana yliopistona on Jyväskylän yliopisto, Kokkolan yliopistokeskus Chydenius – erillislaitoksensa kautta.

Jyväskylän yliopisto vastaa ensisijaisesti humanistisen, kasvatustieteellisen, yhteiskuntatieteellisen, psykologian ja informaatioteknologian alojen koulutuksesta ja tutkimuksesta Yliopistokeskuksessa.

Oulun yliopisto vastaa ensisijaisesti tekniikan, luonnontieteiden sekä lääke- ja terveystieteen alojen koulutuksesta ja tutkimuksesta Yliopistokeskuksessa.

Vaasan yliopisto vastaa ensisijaisesti kauppatieteen ja hallintotieteen alojen koulutuksesta ja tutkimuksesta Yliopistokeskuksessa.

Kukin yliopisto vastaa itsenäisesti oman tutkimuksensa ja opetuksensa järjestämisestä yliopistokeskuksessa. Alueen tarpeet huomioiden, yliopistot voivat tehdä erillisen, kaikkien yliopistokeskuksessa toimivien yliopistojen hyväksymän sopimuksen tutkimuksen ja opetuksen järjestämisestä myös muilla aloilla kuin mitä yliopistojen työnjaosta on edellä

sovittu. Yliopistokeskus panostaa yhdenvertaisesti kaikkien yliopistokeskuksessa toimivien yliopistojen tutkinto- ja avointen yliopisto-opintojen edistämiseen ja markkinointiin.

Tutkintojen antaminen ja tutkintojen laadunvarmistus ovat Yhteistyöyliopistojen tiedekuntien vastuulla. Yhteistyöyliopistot muodostavat vastuualueidensa osalta toisiaan monipuolisesti täydentävän kokonaisuuden Yliopistokeskuksen tehtävän hoitamiseksi. Yhteistyöyliopistot voivat toteuttaa myös samaan koulutusalaan liittyviä yhteisiä hankkeita.

Keski-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys ry, joka ylläpitää Keski-Pohjanmaan kesäyliopistoa, tuo alueelle Yliopistokeskuksen Yhteistyöyliopistojen opetustarjontaa täydentäviä opintoja. Chydenius-Instituutin Kannatusyhdistys ry ja Keski-Pohjanmaan tiede- ja korkeakoulusäätiö edistävät Keski-Pohjanmaalla tapahtuvaa yliopistollista tutkimusta ja koulutusta.

Yliopistokeskuksella on yksi yhteinen toimintasuunnitelma, joka laaditaan Yhteistyöyliopistojen linjausten ja soveltuvin osin koordinoivan Jyväskylän yliopiston toiminnanohjausprosessin mukaisesti.

Yliopistokeskusneuvottelu pidetään vähintään kerran vuodessa ja siihen osallistuvat yhteistyöyliopistojen rehtorit, yliopistokeskuksen johtaja, Keski-Pohjanmaan liiton ja Kokkolan kaupungin edustajat. Neuvottelussa käsitellään ohjaavasti yliopistokeskuksen strategisesti tärkeät tulokset ja tulevat linjaukset. Yhteistyöyliopistojen kesken järjestetään lisäksi rehtorikokouksia. Kokousten valmistelusta vastaa Yliopistokeskuksen johtaja.

#### **5. Yliopistokeskuksen toimintaresurssit**

Kukin Yhteistyöyliopisto vastaa toimintansa rahoituksesta omien rahoitusmalliensa mukaisesti. Yliopistokeskus käy vuosittain Jyväskylän yliopiston kanssa tulosneuvottelun, jossa sovitaan tavoitteista ja resursseista. Yliopistokeskus käy myös Oulun ja Vaasan yliopistojen kanssa vuosittaiset linjauskeskustelut, joissa sovitaan toiminnan tavoitteista ja resursseista.

Kukin alueellinen yhteistyökumppani sitoutuu rahoittamaan yliopistokeskuksen toimintaa vuosittain seuraavasti:

Kokkolan kaupunki	1 115 000 €
Kannuksen kaupunki	14 200 €
Halsuan kunta	3 500 €
Kaustisen kunta	10 600 €
Lestijärven kunta	2 300 €
Perhon kunta	7 100 €
Toholammin kunta	8 250 €
Vetelin kunta	8 250 €

Toiminta-avustus sidotaan sopimuksen voimaantulomääräaikajohdan mukaisen elinkustannusindeksiin pistelukuun. Yliopistokeskuksella on käyttöoikeus Chydenius-Instituutin kannatusyhdistyksen käyttöomaisuuteen.

Alueelliset yhteistyökumppanit eivät, sikäli kuin ei erikseen sovita, vastaa muista kuin tässä sopimuksessa mainituista kustannuksista.

Lisäksi yliopistokeskus hankkii muuta täydentävää rahoitusta strategiansa mukaiseen toimintaan.

## 6. Hallinto ja koordinointi

Toiminnallisesti Yliopistokeskus on Yhteistyöyliopistojen yhteinen yliopistokeskus ja Jyväskylän yliopiston valtakunnallinen tehtävä.

Yliopistokeskuksen vastuulla on toiminnan strateginen suunnittelu, johtaminen ja koordinointi, paikallinen hallinto, edunvalvontatehtävät sekä Yhteistyöyliopistojen edustaminen alueella oman roolinsa ja tehtäviensä puitteissa.

Yliopistokeskuksessa on johtaja, jonka tehtävistä on säädetty Jyväskylän yliopiston johtosäännössä. Johtajan tehtävänä on erityisesti yliopistokeskuksen toimintaan osallistuvien yliopistoyksiköiden yhteistoiminnan kehittäminen ja koordinointi sekä yhteydet alueellisiin rahoittajiin ja sidosryhmiin.

Yliopistokeskuksen hallinto- ja yhteistyöelimenä on Jyväskylän yliopiston erillislaitoksena toimivan Kokkolan yliopistokeskuksen johtokunta, jonka tehtävät on tarkemmin määritelty Jyväskylän yliopiston johtosäännössä. Jyväskylän yliopiston rehtori asettaa laitosta kuultuaan yliopistokeskuksen johtokunnan, jonka jäsenillä on henkilökohtaiset varajäsenet. Sopijaosapuolten ehdottamia jäseniä nimitetään johtokuntaan seuraavasti:

Oulun yliopisto 1 jäsen ja 1 varajäsen

Vaasan yliopisto 1 jäsen ja 1 varajäsen

Kokkolan kaupunki 2 jäsentä ja 2 varajäsentä

Keski-Pohjanmaan liitto / Keski-Pohjanmaan maakunta 1 jäsen ja 1 varajäsen

Muut Keski-Pohjanmaan kunnat ja Kannuksen kaupunki ehdottavat yhteensä 1 jäsenen ja 1 varajäsenen.

Johtokunnan puheenjohtajan nimittää Jyväskylän yliopiston rehtori ja muut jäsenet valitaan Jyväskylän yliopistoon kuuluvista henkilöistä:

Yliopistokeskuksen henkilöstö 1 jäsen ja 1 varajäsen

Informaatioteknologian tiedekunta 1 jäsen ja 1 varajäsen

humanistis-yhteiskuntatieteellinen tiedekunta 1 jäsen ja 1 varajäsen

kasvatustieteiden ja psykologian tiedekunta 1 jäsen ja 1 varajäsen

opiskelijoiden edustaja 1 jäsen ja 1 varajäsen

Yliopistokeskuksen johtaja kutsuu vähintään kaksi kertaa lukuvuodessa koolle laitoskokouksen käsittelemään yliopistokeskuksen yleisiä asioita. Laitoskokoukseen kutsutaan kaikkien Yhteistyöyliopistojen yliopistokeskuksessa toimiva henkilökunta ja opiskelijat.

## 7. Henkilöstön asema ja työnjohto

Kukin yliopisto vastaa yliopistokeskuksessa työskentelevän henkilöstönsä työsuhteista, henkilöstöhallinnosta, työturvallisuudesta ja kustannuksista. Yliopistokeskus vastaa henkilöstön ohjauksesta ja työnjohdosta paikallisesti. Jyväskylän yliopiston henkilöstöohjelman periaatteita noudatetaan koko yliopistokeskuksen henkilöstöä koskevana.

## 8. Tukipalvelut ja toimitilat

Koordinoiva Jyväskylän yliopisto tarjoaa Yhteistyöyliopistojen ja Keski-Pohjanmaan kesäyliopiston käyttöön tarvittavat tilat ja infrastruktuurin sekä tukipalvelut

yliopistokeskuksella. Kirjastopalveluista vastaa Jyväskylän yliopiston Avoimen tiedon keskus. Yliopistokeskus-koordinaatorahoitusta ja alueen toiminta-avustusta käytetään yhteisten tilojen ja tukipalveluiden kustannusten kattamiseen sekä yliopistokeskuksessa toimivien yliopistojen toiminnan kuluihin. Yhteistyöyliopistoja voidaan tarvittaessa laskuttaa tiloista ja palveluista erillisen sopimuksen mukaisesti.

### **9. Muut sopimusehdot**

Sopimuksen voimassaoloaika on 1.1.2025-31.12.2029.

Tämä sopimus on luonteeltaan puitesopimus, jota voidaan tarvittaessa täydentää yksityiskohtaisilla sopimuksilla.

Sopimusta voidaan tarkistaa sopijaosapuolten yksimielisellä päätöksellä. Erimielisyydet pyritään ratkaisemaan keskinäisellä neuvottelulla. Mikäli yksimielisyyttä ei saavuteta tai, mikäli sopijaosapuoli ei noudata tässä mainittuja sopimusehtoja, sopimus voidaan irtisanoa kuuden (6) kuukauden irtisanomisajalla. Keskenäiset hankkeet tulee tällöinkin saattaa päätökseen suunnitelman mukaisesti.

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Kaikki sopimukseen liittyvät erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan sopimalla. Mikäli osapuolet eivät pysty keskenään sopimaan erimielisyyksiä, ratkaistaan ne lopullisesti Pohjanmaan käräjäoikeudessa.

Sopimus ei rajaa sopijaosapuolten yhteistyötä muiden yliopistojen, tutkimuslaitosten tai muiden kumppanien kanssa. Sopijaosapuolet hyväksyvät, että sopimuksen voimassaoloaikana mukaan voi tulla uusia yhteistyökumppaneita. Yliopistokeskuksen toimintaan voi liittyä muita kuin tässä mainittuja yliopistoja hyväksymällä ja allekirjoittamalla tämän sopimuksen. Muiden yliopistojen liittyminen yliopistokeskukseen edellyttää, että Yhteistyöyliopistot hyväksyvät toimen ja että toiminnan laajentumisen vaatimasta rahoituksesta on sovittu.

Tätä sopimusta on 15 kappaletta, yksi kullekin sopijaosapuolelle.

Kokkolassa 12.9.2024

**Jyväskylän yliopisto**

Rehtori

**Oulun yliopisto**

Yhteistyösuhteiden rehtori

**Vaasan yliopisto**

Rehtori

**Kokkolan kaupunki**

Talousjohtaja

Hallintojohtaja

**Kannuksen kaupunki**

Kaupunginjohtaja

Hallituksen puheenjohtaja

**Pietarsaaren kaupunki?**

Kaupunginjohtaja

Hallituksen puheenjohtaja

**Halsuan kunta**

Kunnanjohtaja

Kunnanhallituksen puheenjohtaja

**Kaustisen kunta**

Kunnanjohtaja

Hallintojohtaja

**Lestijärven kunta**

Kunnanjohtaja

Toimistosihteeri

**Perhon kunta**

Kunnanjohtaja

### **Toholammin kunta**

Kunnanjohtaja

Hallintojohtaja

### **Vetelin kunta**

Kunnanjohtaja

kunnanhallituksen puheenjohtaja

### **Keski-Pohjanmaan liitto**

Maakuntajohtaja

Hallintopäällikkö

### **Chydenius-Instituutin kannatusyhdistys**

Hallituksen puheenjohtaja

Toiminnanjohtaja

### **Keski-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys ry**

Hallituksen puheenjohtaja

Rehtori

### **Keski-Pohjanmaan tiede- ja korkeakoulusäätiö**

Hallituksen puheenjohtaja

Asiamies